РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

ЧЕРЕМХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2015 № 90
с. Рысево
Об установлении расходных обязательств
Черемховского муниципального образования,
связанных с реализацией мероприятий перечня

народных инициатив на 2015 год
В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком предоставления и расходования в 2015 году субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов и поселений Иркутской области в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 19 мая 2015 года № 243-пп, на основании протокола собрания жителей  от 28 апреля 2015 года, руководствуясь статьями 6, 39, 43 Устава Черемховского  муниципального образования, администрация Черемховского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить, что расходы, связанные с реализацией мероприятий перечня народных инициатив на 2015 год являются расходными обязательствами Черемховского муниципального образования.

2. Предусмотреть в бюджете Черемховского муниципального образования и включить в реестр расходных обязательств Черемховского муниципального образования расходы, связанные с реализацией мероприятий перечня народных инициатив на 2015 год в следующем размере:
– 65000 руб., в том числе из областного бюджета 18067 руб., из бюджета Черемховского муниципального образования 46933 руб. на ремонт водозаборной башни, расположенной в д.Муратова Черемховского района, ул. Урожайная, 2А;
– 404333 руб., в том числе из областного бюджета 404333 руб., на устройство покрытия из щебня по пер. Озёрный в д.Белобородова протяженностью 350 м.

3. Определить, что администрация Черемховского муниципального образования является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых является субсидия из областного бюджета и средства бюджета Черемховского муниципального образования.

4. Администрации Черемховского муниципального образования:

1) Обеспечить софинансирование мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления за счет средств бюджета Черемховского муниципального образования в соответствии с Порядком предоставления и расходования в 2015 году субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов и поселений Иркутской области в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 19 мая 2015 года № 243-пп;

2) Обеспечить целевое, адресное и эффективное использование бюджетных средств;

3) Осуществить закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

4) Возвратить неиспользованный остаток субсидии в областной бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5) Представлять отчеты об использовании субсидии в Министерство экономического развития Иркутской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Черемховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru в разделе «поселения района», в подразделе Черемховского муниципального образования.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Черемховского
муниципального образования

В.В.Зинкевич
А.Н.Позднякова

Тел 8(39546)5-54-73